
                                     
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
BALVU MŪZIKAS SKOLA 

Reģ.Nr. 4276902264 
Partizānu iela 18, Balvi, Balvu novads, LV-4501 

Tālr.+371 64521095, +371 64521275, e-mail: balvimuz@balvi.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Balvos 

 

22.09.2020.  .                      Nr.MZ/2020/1.3/11/INA 

        APSTIPRINU 
        Direktors:……………E.Salmanis 
        …………………… 

 
 

Kārtība, kādā Balvu Mūzikas skola informē audzēkņu  
vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja 

audzēknis bez attaisnojoša iemesla neapmeklē skolu 
       

Izdota saskaņā ar  
Izglītības likuma 14.panta 35.punktu 

2011.gada 1.februāra MK Noteikumiem Nr.89.  „Kārtība, kādā 
izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus,  
pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais  

bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi” 4.punktu 
un skolas nolikuma 39.punktu 

 
 

1. Skolas audzēkņiem ir jāapmeklē mācību stundas un interešu izglītības nodarbības. 
 
2. Kārtība, kādā katru dienu reģistrē audzēkņu ierašanos vai neierašanos skolā: 

2.1. instrumenta spēles skolotājs katru dienu reģistrē audzēkņu ierašanos vai neierašanos 
skolā, veicot ierakstu individuālo vai grupu nodarbību žurnālā. 

2.2. Ja audzēknis nevar ierasties skolā, vecāki nekavējoties par to ziņo instrumenta spēles         
           skolotājam, sūtot īsziņu, rakstot e-pastu vai ziņu uz instrumenta spēles skolotāja    

        norādīto tālruņa numuru vai e-pastu, direktora vietniecei (tālruņa numuri- 64521095  
        vai 26378991), minot iemeslu, bērna slimības gadījumā aptuveni novērtējot pa  
        redzamo slimošanas laiku. 
2.3. Katra semestra beigās instrumenta spēles skolotājs veic kavēto stundu uzskaiti un           
        analīzi. 
2.4. Ja audzēknis ir kavējis skolu bez attaisnojoša iemesla, instrumenta spēles skolotājs par  
      to ziņo direktora vietniecei, kas noskaidro kavējuma iemeslu. 
 

3. Par attaisnotiem stundu kavējumi tiek uzskatīti tikai tad, ja audzēknis trīs dienu laikā pēc 
atgriešanās skolā iesniedz instrumenta spēles skolotājam vecāku parakstītu (izņemot ārsta 
zīmes) kavējumu attaisnojošu dokumentu.  

4. Skolas kavēšanas iemeslu apstiprināšanas kārtība: 
4.1. Par kavējumiem slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ audzēkņi vai viņu vecāki  
       (aizbildņi) savlaicīgi informē instrumenta spēles skolotāju.  



4.2. Kavējumu zīmes par neapmeklētajām mācību stundām audzēknis iesniedz instrumenta  
 spēles skolotājam. 
4.3. Kavējumus mājas apstākļu dēļ (līdz trim dienām) uzskata par attaisnotiem, ja to   
 sākotnēji apliecina vecāku telefonisks ziņojums un, atgriežoties skolā, vecāku  
       (aizbildņu) rakstīta zīme, kurā norādīti kavējuma iemesli. 
 

5. Kārtība, kādā vecāki iepazīstināmi ar stundu kavējumiem: 
5.1. Instrumenta spēles skolotājs katra mācību gada 1.septembrī vecāku sapulcē lūdz   
       vecākus nekavējoties ziņot, ja bērns nevar ierasties uz mācību stundām 
5.2. Ja audzēknis nav ieradies skolā uz mācību stundu un skolai nav informācijas par   
        neierašanās iemeslu, instrumentu spēles skolotājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā mācību    
       dienas laikā sazinās ar vecākiem, lai noskaidrotu audzēkņa neierašanās iemeslu. 
5.3. Audzēkņa vecāki reizē ar liecību saņem mācību stundu kavējumu uzskaiti. 
5.4. Ja audzēknis neattaisnoti kavējis  trīs mācību stundas un nav uzrādījis kavējumu  
       attaisnojošu ārsta vai vecāku zīmi, tad vecāki par to tiek brīdināti rakstiski vai         
       telefoniski. 
 

6. Neattaisnoti kavētas stundas: 
6.1. Ja mēnesī ir 3 neattaisnoti kavētas stundas, notiek audzēkņa pārrunas ar instrumentu   
       spēles skolotāju un tiek informēti audzēkņa vecāki telefoniski vai elektroniski, nosūtot e- 
       pastu. 
6.2. Ja mēnesī ir 10  neattaisnoti kavētas stundas, audzēknis kopā ar vecākiem tiek izsaukts  
       uz pārrunām ar direktora vietnieka mācību darbā. 
6.3. Ja audzēknis neattaisnoti kavējis 30 un vairāk stundas, pedagoģiskā padome var lemt par  
       viņa atskaitīšanu no skolas. 
 

7. Ja ir pamatotas aizdomas, ka pārkāptas tā audzēkņa tiesības, kas bez attaisnojoša iemesla  
    neapmeklē skolu, skola par to informē pašvaldības kompetentās iestādes. Ja pašvaldības  
    kompetentajām iestādēm konstatēto tiesību pārkāpumu nav izdevies novērst, skola par minēto  
    tiesību pārkāpumu informē Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju. 
 
8. Šī kārtība ir pieejama skolas lietvedībā. Instrumenta spēles skolotājs  ir atbildīgs par vecāku  
    iepazīstināšanu ar šo kārtību un precīzas kontaktinformācijas nodrošināšanu. 
 
9. Atzīt par spēku zaudējušu 22.09.2015.  „Kārtību, kādā Balvu Mūzikas skola informē audzēkņu  
    vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja audzēknis bez attaisnojoša iemesla neapmeklē  
    skolu” 
 
 
Kārtība izskatīta pedagoģiskās padomes sēdē 2020.gada 22.septembrī, protokols Nr.4 
 
Akceptēta skolas padomes sēdē 2020.gada 23.septembrī, protokols Nr.3. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


